INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 41/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 05 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria n.º 252/GR de 20/03/2017, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23487.000810/2020-06,
RESOLVE:
Art. 1º  Restabelecer a Comissão de Atualização do Projeto Pedagógico do Curso (PPC)

Técnico em Eletromecânica, na modalidade Subsequente, do IFCE - Campus Jaguaribe, conforme
composição apresentada na tabela a seguir:

SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1987741 Maria Efigênia Alves Moreira Chefe do Departamento de Ensino

2325013 Francisco Ismael de Oliveira Coordenador do Curso Técnico em Eletromecânica

2228284 Maria Brasilina Saldanha da Silva Pedagoga

2329203 Jamile Costa Fernandes Bibliotecária

1658733 Ernande Eugenio Campelo Morais Docente

3121586 Francisco Roberto de Sá Pereira Docente

1251600 Luis de Freitas Araújo Docente

2851711 Navar de Medeiros Mendonça e Nascimento Docente

3077448 Paulo Ricardo de Oliveira Queiroz Docente

2408109 Rafael Vieira Menezes Carneiro Docente

3911997 Roberto Jorge Bezerra Lauriston Docente

3121934 Rodrigo Fernandes Freitas Docente

3121304 Samuel Nunes Limeira Docente

1811913 Izamaro de Araújo Docente

Art. 2º A composição está baseada na Resolução N° 099, de 27 de setembro de 2017, que

aprova o Manual para Elaboração de Projetos Pedagógicos de Cursos do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços
Eletrônico do IFCE - Campus Jaguaribe e será válida até 06 de agosto de 2020 (120 dias).

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Boletim de Serviços Eletrônico em 12/05/2020

Portaria 41 (1640754)         SEI 23487.000810/2020-06 / pg. 1

https://ifce.edu.br/instituto/documentos-institucionais/resolucoes/2017/099-17-aprova-o-manual-de-elaboracao-de-projetos-pedagogicos-de-cursos-do-ifce.pdf/@@download/file/099-17 - Aprova o Manual de Elabora%C3%A7%C3%A3o de Projetos Pedag%C3%B3gicos de Cursos do IFCE.pdf

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 12/05/2020, às 11:44, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1640754
e o código CRC 7A84A461.

Referência: Processo nº 23487.000810/2020-06 SEI nº 1640754

Portaria 41 (1640754)         SEI 23487.000810/2020-06 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 41 (1640754)